totalidad de las condiciones exigidas por la entidad. 

Si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, prevalecerán 

las cantidades expresadas en letras. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto para la presente contratación asciende a la suma de TRES MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.683.000.000) incluido IVA, impuestos, todos los 

costos directos e indirectos a que haya lugar y recursos para ejecución de los eventos hasta 

agotar el presupuesto oficial, los cuales se desagregan por vigencia de la siguiente forma: 

Vigencia 2024 SETECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE.

[...]

($700.000.000) correspondientes a 

recursos propios de la Secretaría de Educación del Distrito y el presupuesto oficial se encuentra 

amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 4446 del 20 de agosto de 2024.  

Vigencia 2025 DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE. 

($2.983.000.000) con oficio de autorización de vigencias futuras.  

La línea PAA del siguiente proceso de selección es 26, recursos de Inversión, Rubro 

O23011722012024011803071, “Prestación de los servicios administrativos - Servicio educativo” 

CONCEPTO DEL GASTO O232020200885961 Servicios de organización y asistencia de

[...]

Unión Europea 30 días 10 días 10 días 

Israel 40 días 10 días 10 días 

México 40 días N/A 25 días 

http://www.educacionbogota.edu.co/

8. CONVOCATORIA PÚBLICA - MIPYMES 

Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para el presente proceso de selección asciende al valor 

de TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.683.000.000), NO APLICA LA 

LIMITACIÓN DE LA CONVOCATORIA A MIPYMES toda vez que dicho valor es superior al umbral de USD 

$125.000 (V/r umbral Mipyme en COP $ 532.338.092), de conformidad con lo indicado en la página de 

Colombia Compra Eficiente, en el umbral para beneficio de las Mipymes.